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Powitanie nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego w Chłopowie

W  sobotę,  16  marca  2024  r.,  na  terenie  Wiejskiego  Domu  Kultury  w  Chłopowie,  odbyła  się
uroczystość przywitania nowego lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego z napędem 4x4, marki
FUSO CANTER, który jest wyposażony w sprzęt umożliwiający skuteczną interwencję w przypadkach
zagrożeń pożarowych, wypadków drogowych czy innych sytuacji awaryjnych wymagających akcji
ratowniczych.

Całkowity koszt zakupu pojazdu to 497.800 zł. Dotacja z budżetu Gminy Krzęcin na ten cel wyniosła
239.824 zł, z czego 232.800 zł to wkład pieniężny do zakupu auta, a kwota 7.024 zł stanowi koszt
ubezpieczenia  OC i  AC oraz  rejestracji  samochodu.  Pozostała  część  kosztu  zakupu samochodu
została  sfinansowana  ze  środków  pozabudżetowych,  tj.  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie - 136.600 zł, Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i
Administracji - 68.400 zł i Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej - 60.000 zł.

Samochód, który wyruszył w swoją pierwszą trasę z Dąbrowy Górniczej wczesnym rankiem, a cały
jego przejazd do miejsca docelowego można było śledzić na portalach społecznościowych, dotarł do
Chłopowa o  godz.  19.00.  W tym niezwykle  radosnym i  oczekiwanym wydarzeniu  uczestniczyły
zaprzyjaźnione  jednostki  OSP  z  Krzęcina,  Żeńska,  Bierzwnika  i  Suliszewa.  W  powitaniu  także
uczestniczyli: wójt Bogdan Wojciech Brzustowicz, Sekretarz Gminy Ryszard Przywarty, Skarbnik
Gminy Joanna Witkowska,  Radni Gminy Krzęcin, w tym radni z Chłopowa Grzegorz Knera i
Małgorzata Matuszak, Sołtyska Chłopowa Patrycja Tułaza oraz licznie zgromadzeni druhowie i
mieszkańcy.  Po  poświęceniu  pojazdu  przez  ks.  Dariusza  Zająca,  proboszcza  Parafii  pw.
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Chłopowie, nastąpiła prezentacja samochodu dla mieszkańców.

Dla wszystkich przybyłych z tej okazji panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Chłopowie przygotowały
smaczny poczęstunek, a wspólnemu biesiadowaniu towarzyszyły wystąpienia druhów i gości. Jako
pierwsi zabierali  głos prezes OSP Chłopowo Andrzej Nowak,  a po nim naczelnik tej  jednostki
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Grzegorz Knera, który wraz z druhem Danielem Winnickim przyprowadzili nowy wóz strażacki,
wyrażając swoją radość z zakupionego samochodu i dziękując tym wszystkim, którzy mieli w tym
swój  udział.  Głos  zabrał  również  Wójt  Gminy Krzęcin,  który  pogratulował  druhom z  Chłopowa
pozyskania nowoczesnego  auta oraz życzył, aby samochód służył im w skutecznym i bezpiecznym
wypełnianiu zadań ratowniczo-gaśniczych. Podkreślił bardzo mocno znaczenie współpracy między
przedstawicielami społeczności lokalnej, tj. miejscowymi radnymi i sołtysem z organami gminy, w
tym z radą gminy, która podejmowała uchwałę o przekazaniu dotacji z budżetu gminy w wysokości
blisko 240.000 zł  na rzecz zakupu samochodu.  O znaczeniu tej  współpracy najlepiej  świadczą
zrealizowane w Chłopowie w trakcie całej kadencji inwestycje.


